МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДОМ ДЕТСКОГО

ТВОРЧЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

СТАНИЦА СТАРОЩЕРБИНОВСКАЯ

ПРИКАЗ

от 16.12.2022                                                                                                        №209

ст. Старощербиновская

О соблюдении запрета на дарение и получение подарков

Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 271-ФЗ   «О

противодействии коррупции», статьи 575 Гражданского кодекса Российской Фе-

дерации, руководствуясь письмом управления образования администрации му-

ниципального образования Щербиновский район от 01.12.2022 №01-5056/322-17

«О противодействии коррупции», в целях обеспечения соблюдения работниками

МБУ ДО ДДТ ст. Старощербиновская антикоррупционного законодательства и

в связи с предстоящими новогодними и рождественскими праздниками п р и к а

з ы в а ю:

1. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Н.Ю. Турицы-

ной провести разъяснительную работу среди работников МБУ ДО ДДТ              ст.

Старощербиновская и усилить контроль  за соблюдением установленного за-

прета на дарение и получение подарков от физических и юридических лиц в

связи с исполнением должностных обязанностей, не предусмотренных законо-

дательством Российской Федерации.

2. Педагогам дополнительного образования:

не допускать получения подарков от физических и юридических лиц в связи

с выполнением должностных обязанностей, не предусмотренных законодатель-

ством Российской Федерации;

провести разъяснительную работу среди родителей (законных представите-

лей) по обеспечению соблюдения законодательства о запрете дарения подарков,

не предусмотренных законодательством Российской Федерации, работникам об-

разовательных учреждений, в связи с выполнением ими должностных обязанно-

стей.

3. Методисту Н.А. Донской разместить настоящий приказ на сайте МБУ ДО

ДДТ ст. Старощербиновская.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБУ ДО ДДТ

ст. Старощербиновская                                                                   А.В. Приймак